
Mata Kuliah AUDITING II

Periode 2020/2021 Genap

Beban SKS 3 SKS

Kampus Jakarta

Kelas 01 Reguler

Jenis Kuliah Blended

Dosen Pengampu SITI ALMURNI

Jumlah Peserta 30

Jumlah Pertemuan 16

Pertemuan 1

Waktu 15-02-2021 s/d 22-02-2021

Judul Audit siklus penjualan dan penagihan

Deskripsi

pengujian pengendalian dan 

substantif atas transaksi

Kehadiran Mahasiswa 0.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Siklus Penjualan dan Penagihan EBOOK
Siklus Penjualan dan 

Penagihan
EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
Audit siklus penjualan dan 

penagihan
31

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

Laporan Berita Acara Perkuliahan



No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 2

Waktu 22-02-2021 s/d 01-03-2021

Judul Audit siklus penjualan dan penagihan

Deskripsi

pengujian pengendalian dan 

substantif

Kehadiran Mahasiswa 66.67 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 AUDIT SIKLUS PENJUALAN DAN PENAGIHAN ; PENGUJIAN PENGENDALIAN DN PENGUJIAN SUBSTANTIF ATAS TRANSAKSIEBOOK

1.	Menjelaskan konsep 

sampling representative

2.	Membedakan antara 

sampling statistic dan non 

statistic serta antara 

pemilihan sampel probabilistic 

dan non propabilistik

3.	Memilih sampel 

representative

4.	Mendefinisikan dan 

menguraikan sampling audit 

untuk tingkat pengecualian

5.	Menggunakan sampling 

nonstatistik dalam pengujian 

pengendalian dan pengujian 

substantive atas transaksi

EBOOK



2 AUDIT SIKLUS PENJUALAN DAN PENAGIHAN ; PENGUJIAN PENGENDALIAN DN PENGUJIAN SUBSTANTIF ATAS TRANSAKSIEBOOK

1.	Menjelaskan konsep 

sampling representative

2.	Membedakan antara 

sampling statistic dan non 

statistic serta antara 

pemilihan sampel probabilistic 

dan non propabilistik

3.	Memilih sampel 

representative

4.	Mendefinisikan dan 

menguraikan sampling audit 

untuk tingkat pengecualian

5.	Menggunakan sampling 

nonstatistik dalam pengujian 

pengendalian dan pengujian 

substantive atas transaksi

EBOOK

3 AUDIT SIKLUS PENJUALAN DAN PENAGIHAN ; PENGUJIAN PENGENDALIAN DN PENGUJIAN SUBSTANTIF ATAS TRANSAKSIEBOOK

Menjelaskan siklus audit 

penjualan dan penagihan, 

fungsibisnis terkait, 

metodologi auditnya

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata



Pertemuan 3

Waktu 01-03-2021 s/d 08-03-2021

Judul sampling audit

Deskripsi menerapkan sample statistik

Kehadiran Mahasiswa 90.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Bab 15 sampling audit untuk uji pengendalian dan uji substantif atas transaksiEBOOK

Menjelaskan tentang sampling 

audit untuk uji pengendalian 

dan uji substantif ata transaksi

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 4

Waktu 08-03-2021 s/d 15-03-2021

Judul moneter unit sampling

Deskripsi sampling audit

Kehadiran Mahasiswa 83.33 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File



1 Bab 17 Sampling Audit untuk uji rincian saldoEBOOK

Memberikan penjelasan 

tentang sampling non 

statistik, sampling unit 

moneter serta sampling 

variabel.  Perbedaan sampling 

audit untuk macam uji.

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 5

Waktu 15-03-2021 s/d 22-03-2021

Judul sampling audit untuk pengujian saldo

Deskripsi sample unit moneter

Kehadiran Mahasiswa 93.33 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Bab 17 Sampling Unit Moneter (MUS) -----LanjutanEBOOK

Menjelaskan dan ilustrasi 

mencari dan memilih unsur 

unsur dalam sampel dengan 

PPS dan pemilihan sampel 

sistematis

EBOOK

Forum



No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 sampling audit
sampling audit 

lanjutan
25 80

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 6

Waktu 22-03-2021 s/d 29-03-2021

Judul audit siklus pengeluaran

Deskripsi

memahami siklus dan prosedur 

auditnya

Kehadiran Mahasiswa 86.67 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File



1 AUDIT SIKLUS AKUISISI DAN PEMBAYARAN ; PENGUJIAN PENGENDALIAN, PENGUJIAN SUBSTANTIF ATAS TRANSAKSI DEBOOK

1.	Mengidentifikasi akun 

serta kelas transaksi dalam 

siklus akuisisi dan 

pembayaran

2.	Menguraikan fungsi bisnis 

dan dokumen serta catatan 

terkait dalam siklus akuisisi 

dan pembayaran

3.	Memahami pengendalian 

internal dan merancang serta 

melaksanakan pengujian 

pengendalian dan pengujian 

substantive atas transaksi 

untuk siklus akuisisi dan 

pembayaran

4.	Menguraikan metodologi 

untuk merancang pengujian 

atas rincian saldo utang usaha 

dengan menggunakan model 

risiko audit

5.	Merancang dan 

melaksanakan prosedur 

analitis untuk utang usaha

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 7

Waktu 29-03-2021 s/d 05-04-2021

Judul audit siklus pengeluaran, pengujian substantif 

Deskripsi

pengujian subatantif saldo utang 

usaha

Kehadiran Mahasiswa 96.67 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File



1 AUDIT SIKLUS AKUISISI DAN PEMBAYARAN ; PENGUJIAN PENGENDALIAN, PENGUJIAN SUBSTANTIF ATAS TRANSAKSI DEBOOK

1.	Mengidentifikasi akun 

serta kelas transaksi dalam 

siklus akuisisi dan 

pembayaran

2.	Menguraikan fungsi bisnis 

dan dokumen serta catatan 

terkait dalam siklus akuisisi 

dan pembayaran

3.	Memahami pengendalian 

internal dan merancang serta 

melaksanakan pengujian 

pengendalian dan pengujian 

substantive atas transaksi 

untuk siklus akuisisi dan 

pembayaran

4.	Menguraikan metodologi 

untuk merancang pengujian 

atas rincian saldo utang usaha 

dengan menggunakan model 

risiko audit

5.	Merancang dan 

melaksanakan prosedur 

analitis untuk utang usaha

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 8

Waktu 05-04-2021 s/d 05-04-2021

Judul ujian tengah semester

Deskripsi

kerjakan dengan tulis tangan dan 

perhatikan waktu selesainya

Kehadiran Mahasiswa 100.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

1 ujian tengah semester UTS 120 menit 77,33

Pertemuan 9

Waktu 12-04-2021 s/d 19-04-2021

Judul audit siklus penggajian dan personalia

Deskripsi

karakteristik siklus, fungsi bisnis 

dan metodologi  tuk merancang 

pengujian



Kehadiran Mahasiswa 83.33 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Materi ajar Bab 20 Audit siklus penggajian dan personaliaEBOOK
Audit siklus penggajian dan 

personalia
EBOOK

2 AUDIT SIKLUS PENGGAJIAN DAN PERSONALIAEBOOK

1.	Akun dan transaki di dalam 

Siklus Penggajian dan 

Personalia

2.	Fungsi bisnis dalam siklus 

penggajian dan personalia 

serta, dokumen dan catatan 

terkait

3.	Metodologi untuk 

merancang pengujian 

pengendalian dan pengujian 

substantive atas transaksi

4.	Metodologi untuk 

merancang pengujian atas 

rincian saldo

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 10



Waktu 19-04-2021 s/d 26-04-2021

Judul audit siklus persediaan dan penyimpanan

Deskripsi bk. arens , chp.21

Kehadiran Mahasiswa 96.67 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 AUDIT SIKLUS PERSEDIAAN DAN PERGUDANGANEBOOK

Mahasiswa memahami 1. 

fungsi bisnis dalam siklus serta 

dokumen dan catatan terkait 

bagian audit persediaan dan 

audit akuntansi biaya, 

2.prosedur analitis, 3. 

observasi fisik persediaan dan 

4. audit penetapan harga dan  

kompilasi integrasi pengujian

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 TUGAS TM-10 AUDIT PERSEDIAAN 26 80

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 11



Waktu 26-04-2021 s/d 03-05-2021

Judul AUDIT SIKLUS PEROLEHAN DAN PEMBAYARAN KEMBALI MODAL

Deskripsi Arens, chp.22

Kehadiran Mahasiswa 73.33 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Bab 22 - Audit siklus akusisi Modal dan Pembayaran KembaliEBOOK

Bab ini membahas siklus 

akuisisi modal dan 

pembayaran kembali, yang 

menyangkut perolehan 

sumber daya modal melalui 

hutang berbunga dan ekuitas 

pemilik dan pembayaran 

kembali modal. Siklus ini juga 

termasuk pembayaran bunga 

dan dividen

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 12

Waktu 03-05-2021 s/d 10-05-2021

Judul audit atas saldo kas



Deskripsi

jenis akun kas, dan instrumen nya

Arens chp 23

Kehadiran Mahasiswa 73.33 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 AUDIT ATAS SALDO KAS EBOOK

Memahami jenis akun kas , 

Kas di bank dan siklus 

transaksi, Audit kas umum, 

Prosedur yang berorientasi 

kecurangan, audit atas akun 

instrumen keuangan

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 13

Waktu 24-05-2021 s/d 31-05-2021

Judul Menyelesaikan pekerjaan Audit

Deskripsi bab. 24

Kehadiran Mahasiswa 83.33 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File



1 TAHAP PENYELESAIAN AUDIT EBOOK

melaksanakan pengujian 

tambahan untuk penyajian 

dan pengungkapan, Review 

liabilities Kontinjensi dan 

komitmen, Review terhadap 

peristiwa kemudian

EBOOK

2 Bab 24 - Menyelesaikan Audit EBOOK Penyelesaian Audit EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 14

Waktu 31-05-2021 s/d 07-06-2021

Judul Jasa assurance

Deskripsi ruang lingkup jasa assurance

Kehadiran Mahasiswa 60.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File



1 JASA ASSURANCE DAN NON ASSURANCE LAINNYAEBOOK

Jasa Review dan Kompilasi

-Review Informasi Laporan 

Keuangan Interim untuk 

Perusahaan Publik 

–Penugasan Atestasi

Jasa WebTrust dan SysTrust

Laporan tentang Pengendalian 

di Organisasi Jasa

-Laporan Keuangan Prospektif

-Penugasan Prosedur yang 

Disepakati

-Audit atau 

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 15

Waktu 07-06-2021 s/d 14-06-2021

Judul jasa assurance

Deskripsi jasa assurance 

Kehadiran Mahasiswa 73.33 %



Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 jasa assurance EBOOK jasa assurance EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 kartu ujian upload kartu ujian 27 80

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 16

Waktu 14-06-2021 s/d 14-06-2021

Judul Ujian Akhir Semester

Deskripsi

kerjakan dengan tulis tangan dan 

perhatikan waktu selesainya....

Kehadiran Mahasiswa 100.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian



No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

1 Ujian Akhir Semester UAS 150 menit 76
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Jumlah Pertemuan Presensi Mahasiswa

Semester 2020/2021 Genap
Kode AKA340/1
Mata Kuliah AUDITING II
Kampus Jakarta

No. NIM Nama Mahasiswa

Tanggal Pertemuan

Jumlah
Absen

Jumlah
Hadir

15-
02-

2021
Sesi
5

22-
02-

2021
Sesi
5

01-
03-

2021
Sesi
5

08-
03-

2021
Sesi
5

15-
03-

2021
Sesi
5

22-
03-

2021
Sesi
5

29-
03-

2021
Sesi
5

05-
04-

2021
Sesi
5

12-
04-

2021
Sesi
5

19-
04-

2021
Sesi
5

26-
04-

2021
Sesi
5

03-
05-

2021
Sesi
5

24-
05-

2021
Sesi
5

31-
05-

2021
Sesi
5

07-
06-

2021
Sesi
5

14-
06-

2021
Sesi
5

1 11160000176 FIFIN FINURIAH 16 (100.00%)

2 11170500505 IRMA OKTAVIA 16 (100.00%)

3 11180000001 LISTER BUTARBUTAR 16 (100.00%)

4 11180000002 ASRI JULIANA 16 (100.00%)

5 11180000003 RAHAYU 16 (100.00%)

6 11180000004 KURNIASIH 16 (100.00%)

7 11180000006 MUTIA AGGRAINI 16 (100.00%)

8 11180000007 DITA PARANDIA 16 (100.00%)

9 11180000012 DWI NOVIA WIDYAWATI 16 (100.00%)

10 11180000013 AYUB RIANDY 16 (100.00%)

11 11180000026 AISAH ACHMAD 16 (100.00%)

12 11180000027 ALIFIA ASTRI MAULIDYA 16 (100.00%)

13 11180000033 MEIFI HASRI 16 (100.00%)

14 11180000037 NIDAA FIKRIYYAH ANALIA 16 (100.00%)

15 11180000058 SITI MAI SAROH 16 (100.00%)

16 11180000078 STEFANY VIRGINIA 16 (100.00%)

Mata Kuliah Lab Tidak
Jumlah SKS 3
Pengajar APRY LINDA DIANA, SE, MAk
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17 11180000131 ASIA FEBRIANTI 16 (100.00%)

18 11180000148 SHANIA SONDA TORY 16 (100.00%)

19 11180000164 TIARA SIMAMORA 16 (100.00%)

20 11180000177 DENUIS YUSUFI 16 (100.00%)

21 11180000182 VITHO NUARI 16 (100.00%)

22 11180000196 NOVITA SARI 16 (100.00%)

23 11180000205 SITI KHOIRIAH 16 (100.00%)

24 11180000217 DHEANIA PUTRI NABILA 16 (100.00%)

25 11180000348 SARINAH SITUMORANG 16 (100.00%)

26 11180000363 NENG BUNGA BUDIARTI 16 (100.00%)

27 11180000396 RIKA DWI AGUSTINA 16 (100.00%)

28 11197600375 STEVAN ABRAHAM WILLIAM 16 (100.00%)

29 11207560003 RIZQA LAHUDDIN 16 (100.00%)

30 11207600014 ANDIKA HIDAYAT 16 (100.00%)

TOTAL ABSEN PERTEMUAN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
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Data Nilai

Prodi : AKUNTANSI
Kode test : AKA340/1
Mata Kuliah : AUDITING II

Semester : 2020/2021Genap
Pengajar : APRY LINDA DIANA, SE, MAk 
Status : Publish, Tidak Terkunci
Koreksi Nilai :
Entri Nilai
On Time

:

*Catatan : Gunakan titik atau koma untuk angka desimal. contoh : 70.05. 
*Catatan : Nilai akhir akan dipublikasi oleh bagian akademik

No NIM Nama KEHADIRAN
(10%)

TUGAS
(30%)

UAS
(30%)

UTS
(30%)

Nilai
Akhir Bobot Simbol

1 11160000176 FIFIN FINURIAH 100 90 80 61 2 C

2 11170500505 IRMA OKTAVIA 100 80 70 80 79 3.75 A-

3 11180000001 LISTER BUTARBUTAR 100 80 70 80 79 3.75 A-

4 11180000002 ASRI JULIANA 100 80 90 80 85 4 A

5 11180000003 RAHAYU 100 80 90 80 85 4 A

6 11180000004 KURNIASIH 100 80 70 80 79 3.75 A-

7 11180000006 MUTIA AGGRAINI 100 80 90 60 79 3.75 A-

8 11180000007 DITA PARANDIA 100 53.33 70 80 71 3 B

9 11180000012 DWI NOVIA WIDYAWATI 100 80 90 80 85 4 A

10 11180000013 AYUB RIANDY 100 80 70 80 79 3.75 A-

11 11180000026 AISAH ACHMAD 100 53.33 90 80 77 3.5 B+

12 11180000027 ALIFIA ASTRI MAULIDYA 100 80 70 80 79 3.75 A-

13 11180000033 MEIFI HASRI 100 80 70 80 79 3.75 A-

14 11180000037 NIDAA FIKRIYYAH ANALIA 100 80 70 80 79 3.75 A-

15 11180000058 SITI MAI SAROH 100 80 70 80 79 3.75 A-

16 11180000078 STEFANY VIRGINIA 100 80 70 80 79 3.75 A-

17 11180000131 ASIA FEBRIANTI 100 80 70 80 79 3.75 A-

18 11180000148 SHANIA SONDA TORY 100 80 90 80 85 4 A
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19 11180000164 TIARA SIMAMORA 100 80 70 80 79 3.75 A-

20 11180000177 DENUIS YUSUFI 100 80 70 80 79 3.75 A-

21 11180000182 VITHO NUARI 100 80 70 80 79 3.75 A-

22 11180000196 NOVITA SARI 100 80 70 80 79 3.75 A-

23 11180000205 SITI KHOIRIAH 100 80 90 80 85 4 A

24 11180000217 DHEANIA PUTRI NABILA 100 80 70 80 79 3.75 A-

25 11180000348 SARINAH SITUMORANG 100 53.33 70 80 71 3 B

26 11180000363 NENG BUNGA BUDIARTI 100 80 70 80 79 3.75 A-

27 11180000396 RIKA DWI AGUSTINA 100 70 80 55 1 D

28 11197600375 STEVAN ABRAHAM WILLIAM 100 80 70 80 79 3.75 A-

29 11207560003 RIZQA LAHUDDIN 100 80 90 80 85 4 A

30 11207600014 ANDIKA HIDAYAT 100 70 80 55 1 D

Total 3000 2079.99 2280 2380 2322 0

Rata-rata 100 69.33 76 79.33 77.40 0

Batas Akhir Entri Nilai
2 28-06-2021 s.d 28-06-2021
3 28-06-2021 s.d 28-06-2021
4 28-06-2021 s.d 28-06-2021


